
12.09.2023, 32
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.09.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Кардиология 

Председательствовал: Е. А. Скородумова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. В. Сиверина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. Н. Новикова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Рубисова
(И.О. Фамилия)

В. А. Тарасов
(И.О. Фамилия)

О. Н. Иванова
(И.О. Фамилия)

А. Б. Бекоева
(И.О. Фамилия)

С. А. Турдиалиева
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Анисенкова
(И.О. Фамилия)

А. А. Балябин
(И.О. Фамилия)

С. О. Барнаулова
(И.О. Фамилия)

В. В. Березин
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Битакова
(И.О. Фамилия)

С. В. Дударенко
(И.О. Фамилия)

Л. И. Зеленина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Курникова
(И.О. Фамилия)

М. П. Мальгина
(И.О. Фамилия)

Е. Ф. Павлыш
(И.О. Фамилия)

Н. В. Смирнова
(И.О. Фамилия)

М. Г. Пак
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Стрекина
(И.О. Фамилия)

Р. В. Сопия
(И.О. Фамилия)
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В. А. Костенко
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Ртищева
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Пенюгина
(И.О. Фамилия)

В. Н. Хирманов
(И.О. Фамилия)

С. С. Ивановский
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

2



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.09.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 56 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 56 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Арыкина Оксана Эдуардовна 92%
2. Бабакехян Мэри Вартановна 93%
3. Баранова Светлана Юрьевна 85%
4. Бардаков Ростислав Александрович 88%
5. Белозерова Дарья Сергеевна 90%
6. Белорусова Елизавета Максимовна 77%
7. Белоусова Светлана Евгеньевна 87%
8. Бердышев Александр Николаевич 91%
9. Близнюк Ольга Игоревна 98%

10. Буакказ Мохаммед 90%
11. Васильева Лариса Александровна 88%
12. Вафи Хоссам Абделхамид 77%
13. Гедгафова Дисана Арсеновна 82%
14. Давыдов Максим Олегович 82%
15. Даутов Дмитрий Рафагатьевич 91%
16. Дементьев Сергей Игоревич 97%
17. Демец Юлия Александровна 71%
18. Джикаев Заурбек Маирбекович 77%
19. Евтушенко Алина Евгеньевна 90%
20. Ежова Анастасия Викторовна 92%
21. Жусупов Ишембай Токтосунович 73%
22. Иванченко Людмила Юрьевна 87%
23. КИПРИЯНОВА КСЕНИЯ СЕРГЕЕВНА 92%
24. Корнеев Александр Борисович 77%
25. Котова Анна Фаритовна 88%
26. Лайпанова Карина Юсуфовна 88%
27. Лежух Дарья Алексеевна 95%
28. Лещёва Василина Константиновна 88%
29. Мартынов Александр Романович 95%
30. Мухамедьянов Артур Гафурьянович 83%
31. Муцураева Милана Магомедовна 93%
32. Обрезан Андрей Андреевич 77%
33. Ощепкова Мария Андреевна 80%
34. Панахова Афсана Габиб кызы 83%
35. Пархоменко София Иосифовна 98%
36. Перлухина Алена Вадимовна 71%
37. Подаруева Ирина Сергеевна 90%
38. Родионова Наталья Владимировна 97%
39. Савон Екатерина Андреевна 93%
40. Саргсян Эдита Кареновна 87%
41. Сергеева Ариадна Александровна 87%
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42. Смоленчук Дарья Валерьевна 97%
43. Собгайда Дарья Сергеевна 86%
44. Соколова Дарья Сергеевна 71%
45. Тихонов Виталий Андреевич 87%
46. Трифанова Татьяна Игоревна 85%
47. Туктаров Артур Марсович 77%
48. Францишевский Сергей Сергеевич 82%
49. Хамрокулова Наталья Эдуардовна 78%
50. Хомяченко Николай Николаевич 93%
51. Хохлова Татьяна Михайловна 92%
52. Чебыкина Екатерина Сергеевна 86%
53. Юферева Антонина Александровна 93%
54. Туманова Зарина Андреевна 67%
55. Венгеренко Дарья Владимировна 65%
56. Султанбек кызы Индира 60%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Кардиология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арыкина Оксана Эдуардовна Сдано
2. Бабакехян Мэри Вартановна Сдано
3. Баранова Светлана Юрьевна Сдано
4. Бардаков Ростислав Александрович Сдано
5. Белозерова Дарья Сергеевна Сдано
6. Белорусова Елизавета Максимовна Сдано
7. Белоусова Светлана Евгеньевна Сдано
8. Бердышев Александр Николаевич Сдано
9. Близнюк Ольга Игоревна Сдано

10. Буакказ Мохаммед Сдано
11. Васильева Лариса Александровна Сдано
12. Вафи Хоссам Абделхамид Сдано
13. Гедгафова Дисана Арсеновна Сдано
14. Давыдов Максим Олегович Сдано
15. Даутов Дмитрий Рафагатьевич Сдано
16. Дементьев Сергей Игоревич Сдано
17. Демец Юлия Александровна Сдано
18. Джикаев Заурбек Маирбекович Сдано
19. Евтушенко Алина Евгеньевна Сдано
20. Ежова Анастасия Викторовна Сдано
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21. Жусупов Ишембай Токтосунович Сдано
22. Иванченко Людмила Юрьевна Сдано
23. КИПРИЯНОВА КСЕНИЯ СЕРГЕЕВНА Сдано
24. Корнеев Александр Борисович Сдано
25. Котова Анна Фаритовна Сдано
26. Лайпанова Карина Юсуфовна Сдано
27. Лежух Дарья Алексеевна Сдано
28. Лещёва Василина Константиновна Сдано
29. Мартынов Александр Романович Сдано
30. Мухамедьянов Артур Гафурьянович Сдано
31. Муцураева Милана Магомедовна Сдано
32. Обрезан Андрей Андреевич Сдано
33. Ощепкова Мария Андреевна Сдано
34. Панахова Афсана Габиб кызы Сдано
35. Пархоменко София Иосифовна Сдано
36. Перлухина Алена Вадимовна Сдано
37. Подаруева Ирина Сергеевна Сдано
38. Родионова Наталья Владимировна Сдано
39. Савон Екатерина Андреевна Сдано
40. Саргсян Эдита Кареновна Сдано
41. Сергеева Ариадна Александровна Сдано
42. Смоленчук Дарья Валерьевна Сдано
43. Собгайда Дарья Сергеевна Сдано
44. Соколова Дарья Сергеевна Сдано
45. Тихонов Виталий Андреевич Сдано
46. Трифанова Татьяна Игоревна Сдано
47. Туктаров Артур Марсович Сдано
48. Францишевский Сергей Сергеевич Сдано
49. Хамрокулова Наталья Эдуардовна Сдано
50. Хомяченко Николай Николаевич Сдано
51. Хохлова Татьяна Михайловна Сдано
52. Чебыкина Екатерина Сергеевна Сдано
53. Юферева Антонина Александровна Сдано
54. Туманова Зарина Андреевна Не сдано
55. Венгеренко Дарья Владимировна Не сдано
56. Султанбек кызы Индира Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Кардиология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Арыкина Оксана Эдуардовна 18.09.2023
2 Бабакехян Мэри Вартановна 18.09.2023
3 Баранова Светлана Юрьевна 18.09.2023
4 Бардаков Ростислав Александрович 18.09.2023
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5 Белозерова Дарья Сергеевна 18.09.2023
6 Белорусова Елизавета Максимовна 18.09.2023
7 Белоусова Светлана Евгеньевна 18.09.2023
8 Бердышев Александр Николаевич 18.09.2023
9 Близнюк Ольга Игоревна 18.09.2023

10 Буакказ Мохаммед 18.09.2023
11 Васильева Лариса Александровна 18.09.2023
12 Вафи Хоссам Абделхамид 18.09.2023
13 Гедгафова Дисана Арсеновна 18.09.2023
14 Давыдов Максим Олегович 18.09.2023
15 Даутов Дмитрий Рафагатьевич 18.09.2023
16 Дементьев Сергей Игоревич 18.09.2023
17 Демец Юлия Александровна 18.09.2023
18 Джикаев Заурбек Маирбекович 18.09.2023
19 Евтушенко Алина Евгеньевна 18.09.2023
20 Ежова Анастасия Викторовна 18.09.2023
21 Жусупов Ишембай Токтосунович 18.09.2023
22 Иванченко Людмила Юрьевна 18.09.2023
23 КИПРИЯНОВА КСЕНИЯ СЕРГЕЕВНА 18.09.2023
24 Корнеев Александр Борисович 18.09.2023
25 Котова Анна Фаритовна 18.09.2023
26 Лайпанова Карина Юсуфовна 18.09.2023
27 Лежух Дарья Алексеевна 18.09.2023
28 Лещёва Василина Константиновна 18.09.2023
29 Мартынов Александр Романович 18.09.2023
30 Мухамедьянов Артур Гафурьянович 19.09.2023
31 Муцураева Милана Магомедовна 19.09.2023
32 Обрезан Андрей Андреевич 19.09.2023
33 Ощепкова Мария Андреевна 19.09.2023
34 Панахова Афсана Габиб кызы 19.09.2023
35 Пархоменко София Иосифовна 19.09.2023
36 Перлухина Алена Вадимовна 19.09.2023
37 Подаруева Ирина Сергеевна 19.09.2023
38 Родионова Наталья Владимировна 19.09.2023
39 Савон Екатерина Андреевна 19.09.2023
40 Саргсян Эдита Кареновна 19.09.2023
41 Сергеева Ариадна Александровна 19.09.2023
42 Смоленчук Дарья Валерьевна 19.09.2023
43 Собгайда Дарья Сергеевна 19.09.2023
44 Соколова Дарья Сергеевна 19.09.2023
45 Тихонов Виталий Андреевич 19.09.2023
46 Трифанова Татьяна Игоревна 19.09.2023
47 Туктаров Артур Марсович 19.09.2023
48 Францишевский Сергей Сергеевич 19.09.2023
49 Хамрокулова Наталья Эдуардовна 19.09.2023
50 Хомяченко Николай Николаевич 19.09.2023
51 Хохлова Татьяна Михайловна 19.09.2023
52 Чебыкина Екатерина Сергеевна 19.09.2023
53 Юферева Антонина Александровна 19.09.2023
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Председатель Е. А. Скородумова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. Н. Новикова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. В. Сиверина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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